

## Kamer van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1970-1971..

13 JANUARI 1971

### WETSONTWERP

betreffende de organisatie van de veterinaire keuringen en sanitaire controles alsook de slachthuizen voor slachtdieren.

#### I. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEER PEETERS

OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art., 31,

In § 1, tweede lid, tweede en derde regel, de woorden «gedurende de periode van 1 januari, 1964 tot 31 december 1968» vervangen door de woorden «gedurende de laatste vijf jaar vóór het, l'an krecht worden (de) deze Ulet ».

R. PEETERS.  
R. GHEYSEN.

#### II. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEER GHEYSEN

OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art., 5.

Dit artikel vervangen door wat volgt:

«De Minister tot ioinens bevoegdheid de Volksgezondheid behoort, bepaalt de bezoldigingen van de directeurs.

Z«.

- 1 (1969-1970): Nr 1,  
\_ NI' 2: Amendementen.  
\_ NI' 3: Verslaq.  
\_ N" 4: Amendementen.

## Chambre des Représentants

SESSION 1970-1971.

13 JANVIER 1971

### PROJET DE LOI

relatif à l'organisation des expertises et contrôles vétérinaires ainsi qu'am: abattoirs pour animaux de boucherie.

#### 1. - AMENDEMENT

PRÉSENTÉ PAR M. PEETERS

AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Art., 31.

Au § 1<sup>er</sup>, deuxième alinéa, deuxième et troisième lignes, remplacer les mots «au cours de la période du 1<sup>er</sup> janvier 1964 au 31 décembre 1968» par les mots «au cours des cinq dernières années ayant précédé e rentrée en vigueur de la présente loi ».

#### II. - AMENDEMENT

PRÉSENTÉ PAR M. GHEYSEN

AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Art. 5.

Remplacer cet article par ce qui suit:

« Le Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions fixe les rémunérations des directeurs, directeurs-

Voir:

- 561 (1969,1970): ND 1,  
\_ N° 2: Amendements.  
\_ No 3: Rapport.  
\_ N" 4: Amendements.

*adjunct-directeurs en keurders oolgens eenvormige criteria en nadere regelen, die, onder meer met inachtneming van de tijd, die aan het oolbrennen (Jan hun teken uirdt besteed, na edvies van de Raad »oor de Keurlng door de Koning toorden vastgesteld . . »*

*adjoints et experts suivant des critères uniformes et selon d'autres règles établies par le Roi. sur avis du Conseil de l'Expertise, compte tenu, notamment, du temps qu'ils consacrent à l'accomplissement de leurs tâches. »*

R. GHEYSEN,  
R. PEETERS.

### III. - AMENDEMENTEN VOORGESTELD

DOOR DE HEER DE KEERSMAEKER

#### OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art. 8.

1) In fine van § I, een 10<sup>e</sup> toevoegen, luidend als volgt:  
« 10<sup>e</sup> de aanvragen van toelegen bedoeld in artikel 13. 1/1; »

2) § 2 weqlaten.

Art. 13.

In het i<sup>e</sup>, op de 5<sup>e</sup>, en de 6<sup>e</sup> regel, de woorden « worden toegekend door de Raad voor de Keuring. maar » weqlaten.

Art. 30.

De eerste vier leden vervangen door wat volgt:

*«Met het oog op een snelle intuëkingtrekking van het verdelingsplan van de slachthuizen kunnen de oprichting van een nieuw slechthuis of de inrichting of de uitbreiding van een bestaand slechthuis voorzien in het verdelingsplan, indien zij aangevangen worden binnen de drie [eer die volgen op het in werking treden van deze wet, aanleiding geven tot het toekennen van een premie.*

*De premie wordt oerleend in de vorm van [eerlijkse betaling, gedurende een periode van tien jaar, van een bedrag dat ooreenstemt met:*

*6,5 % van de kostprijs der uitgevoerde werken.»*

P. DE KEERSMAEKER,  
J. DE SERANNO.

### IV. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER DE SERANNO

#### OP DE TEKST

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE.

Art. 28.

A. - In hoofdde :

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt:

*« Na edvies van de Hoog Raild en in overleg met de Ministers van Landbouw en van Economische Zeken,*

### III. - AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR M. DE KEERSMAEKER

#### AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Art. 8.

1) In fine du § I<sup>er</sup>, ajouter un 10<sup>e</sup>, libellé comme suit:  
« 10<sup>e</sup> les demandes de subsides prévus par l'article 13. 1/1; »

2) Supprimer le § 2.

Art. 13.

Au 4<sup>e</sup>, 5<sup>e</sup> et 6<sup>e</sup> lignes, supprimer les mots « sont octroyés par le Conseil de l'Expertise. mais ».

Art. 30.

Remplacer les quatre premiers alinéas par ce qui suit:

*« En vue de favoriser la mise en œuvre rapide du plan de répartition des abattoirs, l'érection d'un nouvel abattoir ou (aménagement ou l'extension d'un abattoir existant prévus au plan de répartition peuvent, s'ils sont entrepris dans les trois années qui suivent la date de l'entrée en vigueur de la présente loi, donner lieu à (attribution d'une prime.*

*La prime est accordée sous [orme de paiement annuel pendant une période de dix ans d'une somme correspondant à:*

*65 % du coût des travaux exécutés. »*

### IV. - AMENDEMENTS

PRÉSENTÉS PAR M. DE SERANNO

#### AU TEXTE

ADOPTÉ PAR LA COMMISSION.

Art. 28.

A. - En ordre principal:

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit :

*« Après avis du Conseil supérieur et en accord avec les Ministres de l'Agriculture et des Affaires économiques. le:*

*meeft de Minister van Volksgezondheid een geografisch verdelingsplan op van de slechthuizen.*

*Dit plan wordt ter goedkeuring aan de Wetgevende Kamers voorgelegd.*

*Het oetdelingsplan moet worden opgemaakt binnen het jaar na de bekendmaking van deze wet in het Belgisch Staatsblad. »*

B. - In bijkomende orde :

In het laatste lid, eerste regel, de woorden « in de agglomeraties » vervangen door de woorden « voor de agglomeraties ».

*Ministre de la Santé publique établit un plan de répartition géographique des abattoirs.*

*Ce plan est soumis à l'approbation des Chambres législatives.*

*Le plan de répartition doit être établi dans l'année de la publication de la présente loi au Moniteur belge. »*

B. - En ordre subsidiaire:

Au dernier alinéa, première ligne, remplacer le mot « dans » par le mot « pour ».

J. DE SERAN NO.  
P. DE KEER5MAEKER.